ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6209/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, por meio dos departamentos competentes, a implantação de mais bancos
de praça nos moldes dos que já existem ao longo da calçada na Av. Min. Victor Konder,
Bairro Fazenda, na altura do número 720, abaixo das árvores conforme local indicado em
imagens anexas.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente dos comerciantes locais. Tal medida proporcionaria aos munícipes
maior  comodidade  e  auxiliaria  aos  comerciantes  estarem  em  conformidade  com  as
orientações recebidas pelos fiscais quanto à disposição de assentos.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE DEZEMBRO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB